
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/162/20 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Objaśnienia 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Śwjdwjn na lata 2021- 2025. 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną  z zasadniczych 

zmian wprowadzonych ustawą  z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się  do 

zagadnień  gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta 

stwarza możliwość  kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość  

oceny podejmowanych przedsięwzięć  z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W 

zamyśle prawodawcy Wieloletnia Prognoza Finansowa jednostki samorządu 

terytorialnego ma być  instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Świdwin zastosowano wzory załączników 

(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 3 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) z uwzględnieniem zmian 

wynikających z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 

1 października 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1903) oraz Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1381). 

Podstawą  opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świdwin jest projekt 

uchwały budżetowej na 2021 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Miasta 

Świdwin za lata 2018 i 2019, wartości planowane na koniec III kwartału 2020 roku oraz 

Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych, będących podstawą  oszacowania skutków finansowych 

projektowanych ustaw (aktualizacja - lipiec 2020 r.). W kolumnie pomocniczej 

dotyczącej przewidywanego wykonania w 2020 roku wprowadzono wartości, zgodnie z 



aktualnym planem budżetu Miasta Świdwin na dzień  przygotowania projektu. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zakłada, iż  wieloletnia prognoza finansowa obejmuje 

okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 

powołanego artykułu wynika, iż  prognozę  kwoty długu, stanowiącą  integralną  część  

wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się  na okres, na który zaciągnięto lub 

planuje się  zaciągnąć  zobowiązanie. Na dzień  podjęcia uchwały, spłatę  zobowiązań  

przewiduje się  do roku 2025. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Miasta Świdwin została przygotowana na lata 2021-2025. Kwoty wydatków 

wynikające z limitu wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają  poza okres prognozy 

kwoty długu. Nie planuje się  także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń  i 

gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Miasta Świdwin dokonano w podziałach merytorycznych, 

a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział  merytoryczny 

został  sporządzony za pomocą  paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął  dochody 

bieżące i majątkowe. 

1.1 Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych; 

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych; 

3. subwencję  ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, 

wpływy z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych). 



Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość  stawek 

podatku od nieruchomości nie może przekroczyć  górnych granic stawek kwotowych 

ogłoszonych przez Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od 

nieruchomości zaplanowano w oparciu o planowane na 2021 r. stawki podatku od 

nieruchomości oraz zasób nieruchomości Miasta Świdwin, który stanowi przedmiot 

opodatkowania. Wysokość  wpływów z podatku od nieruchomości na 2021 r. ustalono 

więc na 10 900 000,00 zł. 

W latach następnych zakłada się  wzrostowy trend wpływów z tego podatku 

i zwiększanie dochodów będących konsekwencją  planowanego wzrostu stawek 

podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział  w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją  

makroekonomiczną  kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 

2021-2025 wzięto pod uwagę  założony wskaźnik PKB. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną  kwotę  subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych 

niż  środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2021 rok przyjęto 

w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach 

prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji 

i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB. 

1.1 Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 



Na lata 2021- 2025 prognozowano dochody w oparciu o projekt budżetu Miasta na 2021 

rok. W prognozie przyjęto w latach 2021-2023 wartości skorygowane wzrostem rocznym 

4% (prognoza wskaźnika PKB zgodnie z wytycznymi MF), natomiast w latach 2024 i 

2025 wartości skorygowane ostrożnościowo wzrostem rocznym 1,75% pomimo 

optymistycznych prognoz głównych wskaźników makroekonomicznych i dynamiki 

wzrostu dochodów w latach ubiegłych. 

Miasto Świdwin zakłada maksymalizację  sprzedaży majątku i pozyskania środków 

przeznaczonych na inwestycję  ze względu na m.in. kończącą  się  perpsektywę  

wykorzystania środków unijnych oraz na realizację  inwestycji po złożeniu stosownych 

wniosków ze środków krajowych. W latach 2022- 2025 nie planowano pozyskiwania 

dochodów majątkowych z dotacji oraz środków na inwestycję  ostrożnościowo. 

2. Prognozy wydatków Miasta Świdwin dokonano w podziale na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

3) wydatki związane z obsługą  zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

4) pozostałe wydatki bieżące. 

2. Wydatki majątkowe 2021 roku wynoszą  5 143 156,00 zł  i i są  wyższe w 

porównaniu do przewidywanego wykonania 2020 roku. 

Wydatki majątkowe stanowią  6,7 % ogółu wydatków i ich wysokość  

spowodowana jest planowanymi do realizacji inwestycjami 

Różnica w załączniku nr 3 do WPF pomiędzy łącznymi nakładami finansowymi a limitem 



zobowiązań  wynika z faktu, że w latach poprzednich wykonane były prace budowlane 

związane z termomodernizacją  Szkoły Podstawowej nr 3 oraz opracowane zostało 

studium wykonalności i dokumentacja techniczna wraz z audytem energetycznym dla 

budynku Urzędu Miasta. 

Planowane do realizacji zadania inwestycyjne szczegółowo wykazano w Załączniku Nr 

17 do projektu budżetu Miasta na 2021 rok. 

Wynik budżetu 2021 r. stanowi deficyt w kwocie 	418 937,00 zł. 

Przychody w 2021 roku planuje się  w wysokości 2 718 937,00 zł, 

w tym z tytułu: 

* wolnych środków z lat ubiegłych 	 2 718 937,00 zł. 

Rozchody w wysokości 2.300.000,00 zł  planuje się  przeznaczyć  na wykup wcześniej 

wyemitowanych obligacji. 

Na koniec 2019 roku (zgodnie ze sprawozdaniem NDS wolne środki z lat ubiegłych 

wyniosły 3 999 502,38 zł  natomiast przewidywana nadwyżka budżetowa na koniec 2020 

roku kształtować  się  będzie na poziomie 

1 782 208,98 zł  co daje w sumie kwotę  5 781 711,36 zł. Na wykup obligacji w 2020 roku 

(2 000 000,00 zł) oraz na wydatki bieżące z wolnych środków z lat ubiegłych zostanie 

wykorzystana kwota 1 015 732,92 zł. 

Pozostałe środki w kwocie 2 718 937,00 zł  zostaną  przeznaczone na wykup obligacji w 

2021 roku (2 300 000,00 zł) oraz na finansowanie planowanego deficytu w kwocie 418 

937,00 zł  

Planowany dług Miasta na koniec 2020 roku wynosi 8.300.000,00 zł  i jest niższy w 

porównania do 31 grudnia 2019 roku o 2.000.000,00 zł. 

W roku 2021 nie przewiduje się  zaciągania nowych zobowiązań. 

Miasto nie posiada zadłużeń  w pozabankowych instytucjach finansowych tzw. 

Parabankach 

W związku z wprowadzonymi zmianami w WPF na lata 2021- 2025 wynikającymi 



z jej dostosowania do budżetu Miasta Świdwin na rok 2021 Miasto Świdwin spełnia od 

2021 roku i w latach następnych ograniczenia wynikające z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych mówiącego, że planowane wydatki bieżące nie mogą  być  wyższe niż  

planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę  budżetową  z lat ubiegłych i 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

oraz wskaźnik spłaty zobowiązań  określony w art.243 - 244 w/w ustawy. 

„ ZMIASTA 

Piotr tFoIiłski 


